
    

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 – 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

                                

       

 

 

 

Riferimenti di protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 
 
 

LA DIRETTRICE 

VISTO il Bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi (dodici 

mesi) per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Il cambiamento linguistico indotto dal 

contatto: prospettive dalle lingue minoritarie nello spazio linguistico italiano” – Area 10 Scienze 

dell'antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, Macro-settore 10/G - GLOTTOLOGIA E 

LINGUISTICA, per il Settore concorsuale 10/G1 - GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA e per il 

Settore scientifico disciplinare L-LIN/01 GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA, interamente 

finanziato dal Dipartimento a valere sul Progetto di ricerca PRIN 2022 Settore ERC SH4 “Contact-

induced language change: perspectives from the minority languages in the Italian linguistic space” - 

Codice Progetto MUR 20224RFY93 - CUP: J53D23007810006 per un importo lordo comprensivo 

di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 25.000,00 (venticinquemila/00), Responsabile 

scientifico Prof. Lorenzo Devilla - ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 

240 - Bandito con Decreto della Direttrice Rep. n. 205/2023 Prot. n. 1825 del 28/12/2023; 

VISTO il D.D.D. Rep. n. 52/2024 - Prot. n. 484 del 20/03/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale n. 1 Rep. n. 18/2024 - Prot. n. 535 del 27/03/2024, nel quale sono stati determinati 

i Criteri di valutazione; 

VISTO il verbale n. 2 Rep. n. 23/2024 - Prot. n. 590 del 10/04/2024, nel quale sono state valutate le 

candidature pervenute e i titoli di ciascun candidato; 

VISTO il verbale n. 3 Rep. 30/2024 – Prot. n. 715 del 24/04/2024 relativo allo svolgimento della 

prova orale dei candidati ammessi e alla formazione di una graduatoria di merito e definizione del 

vincitore; 

ACCERTATA la legittimità della procedura 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di mesi 12 (dodici) per la realizzazione del progetto 

di ricerca dal titolo “Il cambiamento linguistico indotto dal contatto: prospettive dalle lingue 

minoritarie nello spazio linguistico italiano” e già citata in premessa; 





    

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 – 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

ART. 2 – In relazione alla selezione di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

1) Dott. Marco Caria – punti 91,52 su 100 

ART. 3 – È dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1 il Dott. Marco Caria con il punteggio 

di 91,52 su 100. 

 

La Direttrice 

    (Prof.ssa Lucia Cardone) 


		2024-05-07T17:04:55+0200
	Lucia Cardone




